
Projekt 
 
z dnia 22 września 2023 r.  
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR LII/   /23 
RADY GMINY STARGARD 

z dnia .................... 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi mieszkanki miejscowości Sowno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 231 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.) Rada Gminy Stargard  uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi mieszkanki miejscowości Sowno na Wójta Gminy Stargard w przedmiocie 
modernizacji odcinka ulicy Sosnowej w miejscowości Sowno, która wpłynęła w dniu 24 sierpnia 2023 roku, 
uznaje skargę za zasadną. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Stargard do przekaznania wnoszącej skargę niniejszej 
uchwały wraz z uzasadnieniem, jako zawiadomienia o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sebastian Janiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E448AC07-5099-4D32-A1B3-C8BE3C22A12C. Projekt Strona 1



Uzasadnienie 

W dniu 24 sierpnia 2023 r. do Rady Gminy Stargard wpłynęła skarga mieszkanki Sowna w sprawie 
modernizacji odcinka drogi ulicy Sosnowej w Sownie. Skarga jest na Gminę Stargard reprezentowaną przez 
Jerzego Makowskiego Wójta Gminy Stargard. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przeanalizowała dokumenty będące w posiadaniu Urzędu Gminy 
Stargard i złożonych w dniu 21 września 2023 r. wyjaśnień Wójta Gminy w przedmiotowej sprawie. Komisja 
Skarg, Wniosków i Petycji wypracowała poniżej przedstawione stanowisko: 

W grudniu 2022 r. Gmina Stargard zleciła wykonawcy robót remontowych prace związane z modernizacją 
drogi w miejscowości Sowno przy ulicy Sosnowej, z uwagi na jej nieodpowiedni stan techniczny. W związku 
z niesprzyjającymi warunkami atmosferycznymi w porozumieniu z Gminą Stargard  wykonawca 
nie zrealizował do końca zleconych prac. 

Na spotkaniu w dniu 16 maja 2023 r. z mieszkańcami ulicy Sosnowej ustalono wstępnie nowy termin robót 
naprawczych na dzień 30 czerwca 2023 r. i termin ten nie został dochowany przez Gminę Stargard. 

Pracownik merytoryczny zmienił decyzję przełożonych mając najlepsze rozeznanie, co do harmonogramu 
robót i możliwości logistycznych wykonawcy i oszczędności wydatków i wyraził swoją opinię w tej sprawie. 
Jednak pracownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Inwestycji winien powiadomić skarżącą o zmianie 
terminu realizacji robót budowlanych na ulicy Sosnowej na piśmie, wyznaczając nowy termin prac 
remontowych. 

Odpowiadając następnie na pytania zawarte w skardze, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji informuje, że: 

1) Decyzja w sprawie terminu i remontu drogi nie leży w kompetencji Rady Gminy . 

2) Gmina posiada i przedłożyła Komisji stosowną deklarację właściwości użytkowych nr 8/SO/2020 
użytych do remontu drogi materiałów budowlanych. 

3) Wójt Gminy jest bezpośrednim przełożonym wszystkich pracowników zatrudnionych w Urzędzie Gminy. 
Pracownicy zatrudnieni w Urzędzie wykonują swoje zadania w sposób rzetelny i bezstronny, jednakże zdarzają 
się pojedyncze przypadki niedotrzymania terminów realizacji zadań. Tak też było w tym przypadku, pracownik 
nie poinformował na piśmie skarżącej o zmianie terminu realizacji remontu drogi. Jak wyjaśnia Wójt Gminy 
z pracownikiem została przeprowadzona rozmowa dyscyplinująca, aby wyeliminować podobne sytuacje. 

4) Zastosowane kruszywo może zostać użyte do niezwiązanych i związanych hydraulicznie materiałów 
stosowanych w obiektach budowlanych i budownictwie drogowym. 

W związku z powyższym Rada Gminy stwierdza, że skarga jest zasadna, gdyż nie informując mieszkańców 
Sowna o zmianie terminów realizacji remontu drogi Sosnowej, Wójt nie dopełnił obowiązków wynikających 
z ustawy Kodeks postępowania administracyjnego. 

Pouczenie 

Zgodnie z art. 239 § 1 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r., poz. 775 z późn. 
zm.) w przypadku, gdy skarga w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność 
wykazano, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej 
rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez 
zawiadamiania skarżącego. 

   

Przewodniczący Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji 

 
 

Paweł Żmuda  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E448AC07-5099-4D32-A1B3-C8BE3C22A12C. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR LII/   /23 RADY GMINY STARGARD  z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


